



Referat af møde den 15. januar i Janderup

<p>Deltager:</p> <p>Gorm Friis, Orten Flemming Davidsen, Janderup Bente Rasmussen, Janderup Hans Juul Jessen, Tinghøj Knud Lorentzen, Mejls Vibeke Peterseb, Mejls Hans Julius Jacobsen, Alslev Anne Aagaard, Alslev Walther B. Sørensen, Billum Benny Eskildsen, Billum</p> <p>Gæst: Malene Brandt Winther</p>	<p>Afbud:</p> <p>Benny Nielsen, Orten</p>
<p>Godkendels af referat fra den 31. oktober 2012</p>	<p>Godkendt.</p>
<p>Siden sidst – bordret rundt</p>	<p>5. februar er der infomøde kommunens årshjul – husk at melde sig selv til de møder og begivenheder der kommer pr. mail.</p> <p>Den gode historie er er ikke død i FUR – men det er den her i URVO.</p> <p>Varde å dag er nu tidssat til 25. august, der bliver holdt møder til planlægning – FD vil gerne have Alslev med. Gerne fokus på de små samfund. Gerne et fælles tema for alle lokationer – måske ”skattejagt” så man kommer til alle lokationer.</p>
<p>Hvordan 30.000,- hvad bruger vi dem til, og hvordan får vi dem udbetelt.</p>	<p>MOT– hjertestarter – der er søgt lidt hos tryk fonden uden held – vil måske bruge de 7500kr til hjælp til det.</p> <p>Janderup aktiviteter til synligørelse af byen - ”bobler” på torvet</p> <p>Billum – Lokal bosætningskampagne.</p> <p>Alslev – har endnu ikke et konkret projekt</p> <p>Vi søger selv om de 7500,00 hos Hanne Jespersen.</p>

<p>Hvordan bliver vi unikke som små samfund i et udkantsområde?</p>	<p>Flemming Davidsen</p> <p>Det kan være tema for forårsmødet mellem udviklingsrådet og byrådet.</p>
<p>Malene Brandt Winther - Studere landdistriktsudvikling – Skive kommune</p>	<p>Malene blev informeret om hvem vi er og hvad vi har lavet /laver og hvilke problemstillinger vi har haft.</p> <p>Fortalte om hvordan Skive kommune har afsat penge til landsbyudvikling, og hvordan der var hjælp på rådhuset til at søge midler (fonde og lign.) til lokale projekter – når kommunen er medfinaserende er det lidt lettere af få penge fra fonde.</p> <p>Det var noget der kunne glæde lokaleildsjæle med hurtig svartider og beslutninger. Der var hurtig enighed om at det burde Varde kommune også gøre. Der var god debat om emnet</p>
<p>Dato og sted for næste møde.</p>	<p>Friskolen i Mejls - 10. april 2013 19.30 til 21.00 konstituering af bestyrelsen</p>